[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               2017 года                                                                                                          №
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Сосновка от 08 сентября 2015 года № 86

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сосновка                        от 08 сентября 2015 года № 86 «Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных  учреждений культуры сельского поселения Сосновка» (далее - постановление) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации                   от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, постановлением Правительства Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от 3 ноября 2016 года № 431-п «О требованиях к системам оплаты труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» п о с т а н о в л я ю:».

2. Внести в приложение «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Сосновка»                                (далее - Положение) к постановлению следующие изменения:

1) в разделе I «Общие положения»:

а)  пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Примерное положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Сосновка                (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от 3 ноября 2016 года № 431-п «О требованиях к системам оплаты труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», другими нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.»;
б) в абзаце втором пункта 1.3 слова «профессиональной подготовке и» исключить;

2) пункт 2.1 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников учреждений, занимающих должности служащих» изложить в следующей редакции:

«2.1. Рекомендуемые размеры окладов работников учреждений, занимающих должности служащих (далее – служащие) устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей по ПКГ, предусматривающих квалификационные уровни, должностное категорирование, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 570 от 31 августа 2007 года «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии
	Требования
	Рекомендуемые размеры окладов

	1
	2
	3

	ПКГ
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	руководитель кружка
	среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	4 047

рублей

	культорганизатор
	среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы

	ПКГ
 «Должности руководящего состава, учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	художественный руководитель
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы в должности главного режиссера (дирижера, балетмейстера) не менее 3 лет или в должности режиссера (дирижера, балетмейстера) - постановщика, артиста, руководителя творческого подразделения в сфере исполнительских искусств не менее           5 лет
	5 557

рублей

»;
3) внести в приложение «Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размеров заработной платы руководителя» к Положению изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка и главного бухгалтера администрации сельского поселения Сосновка.
Глава сельского поселения Сосновка
        С.И. Толдонов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка

от     октября 2017 года №

Приложение

к Примерному положению об оплате и
стимулировании труда работников муниципальных
учреждений культуры  сельского поселения Сосновка
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей работников, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы основного персонала и определения  размеров заработной платы руководителя учреждения
Культорганизатор

Руководитель кружка
Художественный руководитель

_____________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации сельского поселения Сосновка
«О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Сосновка от 08 сентября 2015 года № 86»

Проект постановления администрации сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновка от 08 сентября 2015 года № 86» подготовлен в связи с утратившими силу:

постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 апреля 2007 года № 97-п «Об утверждении Единых рекомендаций по построению отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»;

приказ Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 января 2013 года № 4-нп «Об утверждении примерных положений по оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства и образования, подведомственных Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

В целях улучшения качества деятельности учреждения и приведения организационной структуры учреждения оптимальным условиям, т.к. муниципальное казённое учреждение культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан» ежегодно отчитывается за работу 16 клубных формирований, а в штатном расписании учреждения нет ни одной ставки руководителя кружка или клубного формирования.
Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления администрации сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновка от 08 сентября 2015 года № 86»

Принятие проекта постановления администрации сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновка от 08 сентября 2015 года № 86» не повлечет за собой необходимости выделения  дополнительных средств из бюджета сельского поселения Сосновка.

Перечень муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению  или принятию в связи с принятием проекта постановления администрации сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновка
от 08 сентября 2015 года № 86»

Принятие проекта постановления администрации сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сосновка от 08 сентября 2015 года № 86» повлечет за собой изменений в действующее штатное расписание муниципального казённого учреждения культуры сельского поселения Сосновка «Сельский дом культуры «Меридиан», утверждённое приказом по учреждению № 49 от 30.12.2016 г., путём исключения 0,5 ставки культорганизатора и замены на 0,5 ставки руководителя кружка.

_________________